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Kallid kaasmaalased.

  

  

Jõuluõhtu, igipõline lootuse sünni ja usu kõiksuse aeg, pöörab mõtlikult igaühe pilgud meisse
endisse ja meie kaaslastele.

  

Hoolivus, märkamine, kaastunne ja abistamine, aga samuti usk ja lootus olgu meile teejuhtideks
nii jõuluajal kui ka pikemalt.

      

Ma kutsun meid kõiki märkama enda ümber inimesi, kes vajavad oma kitsikuses või hädas tuge
ja toetust. On lihtne, kuid samas ükskõiksust peegeldav öelda, et see on vaid riigi mure. Jah, on
küll ning Eesti parlament ja valitsus peavad siin leidma järjest paremaid, tugevamaid lahendusi.
Ent hädasolijate märkamine ja nende aitamine vajab meist igaühe inimlikku pilku ning
kaastundlikku meelt. Meil pole kunagi nii kiire, et ei jõuaks märgata lähemate või kaugemate
inimeste muresid. Ning olgem ausad, kaugeid inimesi meie Eestis ei saagi olla.

  

Seega vajame enam ka sallivust ja mõistmist, meie meelelaad peab olema heatahtlik ja avatud,
austama kaaskondsete valikuid. Mida vähem on kurjust ja tigedust, seda rohkem on
eneseväärikust ja headust. Jõulud on selle mõistmiseks kõige parem aeg.

  

Jõuluküünlaid süüdates mõtleme ka tänavu meie seast lahkunuile ja mälestuste jäljele, mis
neist on jäänud. Ma olen aga mures, et ligi sada inimest on hukkunud sel aastal Eesti teedel
ning veel kümned ja kümned kaotanud elu teistes õnnetustes. Sageli oli nende õnnetuste
põhjuseks kellegi hoolimatus, ka siis, kui seda varjutas hukutav enesekindlus. Armsad
inimesed, hooligem endast, oma lähedastest ja kaasteelistest. Ainult meie ise saame teha nii, et
mustade jõulude asemel oleks Eestis valged jõulud.

  

Kui aga pöörame oma pilgud Eestist kaugemale, siis mõistame, et praegusesse aega – mis
paratamatult puudutab meidki – jagub nii ebakindlust kui ka lootust. Loodan minagi, et leiame
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Euroopas parima ja tugeva tee, kuidas ületada raskused ning jõuda kindlamasse tulevikku.
Eesti on oma valikutega näidanud, et see on võimalik.

  

Viimased aastakümned on meile õpetanud, et kindel olemine kodanike ja riigina tugineb lisaks
majanduslikule edukusele ja kaitstud julgeolekule ka aususele ja vastutustundele, eetilistele
väärtustele, mille tähendust ja olulisust peame endale ning vajadusel teistelegi ikka meelde
tuletama. Kohustus aususest ja õiglusest kinni pidada on asjakohane meeldetuletus nii
valitutele ja määratutele kui ka kõigile inimestele.

  

Head märkamist, hoolimist, käeulatamist. Soovin teile kõigile rahulikku jõuluaega.

  

  

Toomas Hendrik Ilves
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